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Przy ulicy Miarki odsłonięto powstańczy mural

25 Czerwca 2021

Na ścianie przy ulicy Karola Miarki 68 artyści namalowali mural oraz oś czasu
przedstawiającą najważniejsze wydarzenia związane z powstaniami śląskimi.

Uroczystości związane z obchodami III Powstania Śląskiego rozpoczęły się w
Bytomiu 2 maja, czyli w 100 rocznicę wybuchu powstania, a zakończą się dzisiaj,
wielkim spektaklem na bytomskim Rynku „Tryptyk Powstańczy - Pamięć Ziemi”.

Najważniejsze wydarzenia

Dzisiaj, 25 czerwca przypada rocznica podpisania staraniem Wojciecha Korfantego
rozejmu w Błotnicy Strzeleckiej. Oficjalnie III Powstanie Śląskie zakończyło się 5
lipca. Dzisiaj przy ulicy Karola Miarki 68 został odsłonięty mural.

- Na kamienicy artyści z bytomskiego DEAN TATOO namalowali powstańczy
mural oraz oś czasu, na której znalazły się najważniejsze wydarzenia
związane z bojowym zrywem. W ramach projektu zaplanowano również
scenariusz lekcji historycznych, które będą mogły zostać przeprowadzone
także w plenerze - mówi Halina Bieda, prezes Bytomskiego Klubu
Samorządowego, jedna z inspiratorek stworzenia historycznego muralu.



Bytom - polskie serce

Mural powstał w ramach projektu „Bytom - polskie serce Górnego Śląska na
przełomie XIX i XX wieku - historia muralem pisana”, który został dofinansowany ze
środków Programu Wieloletniego NIEPODLEGŁA na lata 2017-2022 w ramach
Programu Dotacyjnego „Niepodległa” oraz środków Gminy Bytom.

- Cały koszt wykonania muralu oraz osi czasu wyniósł ponad 50 tysięcy
złotych. Z programu „Niepodległa” zostało przekazane 42 tysiące złotych, a
ze środków gminy Bytom 8,2 tysiąca złotych - mówi Halina Bieda.

Pamiątkowe medale

Podczas odsłonięcia muralu wręczono również specjalne medale. W obchody III
Powstania Śląskiego włączyli się oficerowie marynarki wojennej. Marynarze, w tym
m.in. kapitan Robert Oszek brali czynny udział w powstaniach. Oficerowie
marynarki wojennej opracowali Medal Pamiątkowy „100 Rocznica III Powstania
Śląskiego”. W piątek odznaczenie otrzymali: prezydent Bytomia Mariusz Wołosz,
prezydent Katowic Marcin Krupa, Bytomskie Centrum Kultury, Górnośląsko -
Zagłębiowska Metropolia, Górnośląskie Towarzystwo Historyczne, Muzeum
Powstań Śląskich w Świętochłowicach, Filharmonia Śląska im. H. M. Góreckiego,
Zespół Pieśni i Tańca „Śląsk” im. Stanisława Hadyny, Teatr Śląski w Katowicach im.
Stanisława Wyspiańskiego, Zabytkowa Kopalnia Węgla Kamiennego Guido w
Zabrzu, Muzeum Górnictwa Węglowego Zabrze i Opera Śląska.

Pamiątkowy medal przyznawany jest m.in. za działalność w zakresie kultywowania
tradycji oręża polskiego, propagowania wśród społeczeństwa, a zwłaszcza
młodzieży patriotyzmu i postaw proobronych, a także upamiętniania miejsc
wydarzeń historycznych oraz osób z nimi związanych.
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Podobne wiadomości:

Premiera filmu "Nova Silesia" połączona z dyskusją o przemianach na Śląsku
2025-05-19

Dziewczyna z dmuchawcem ozdobi ścianę w Stroszku 2025-05-09
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Zagłosuj na mural, który ozdobi ścianę w Stroszku 2025-04-25

W duchu eko – ogłaszamy konkurs na projekt muralu. Nagrodą jest 10 tys. zł
2025-03-11

Fani pamiętają o Romanie Kostrzewskim 2025-02-15

Mozaikowy obraz z historią w tle 2024-12-03

Śmieszny Czort spogląda na Karb 2024-10-16

Bytomska zajezdnia tramwajowa pokazała się od kuchni 2024-09-21

Spotkanie z potomkami rodu Tiele-Wincklerów 2024-09-11

Spacer szlakiem miechowickich herstorii 2024-09-03
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